УТВЕРЖДЕН решением комитета Ярославской областной Думы по социальной, демографической политике, труду и занятости от 12.12.2023 № 13

ПЛАН РАБОТЫ

комитета Ярославской областной Думы по социальной, демографической политике, труду и занятости на 2024 год

1. Вопросы, планируемые к рассмотрению

№ n/n	Дата заседания и наименование вопроса (проекта закона, проекта постановления, информации и т.д.)
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 6 ФЕВРАЛЯ
1.	О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, нуждающихся в технических средствах реабилитации, реабилитационных мероприятиях и услугах (информации Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ярославской области и Правительства Ярославской области)
2.	Об обеспечении отдельных категорий граждан санаторно-курортным лечением в Ярославской области (информация Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ярославской области)
3.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет
	ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 19 МАРТА
1.	О реализации Закона Ярославской области от 25.04.2023 № 30-з «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ярославской области в части предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (о порядке оформления, выдачи и использования персонифицированных электронных транспортных карт, а также порядок регистрации социальных услуг на карту жителя Ярославской области) (информация Правительства Ярославской области)
2.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет
2.	Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 16 АПРЕЛЯ

- 1. Об обязательном публичном отчете Губернатора Ярославской области о результатах независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания, которые расположены на территории Ярославской области и учредителем которых является Ярославская область, и принимаемых мерах по совершенствованию деятельности указанных организаций с 1 января 2023 года по 31 декабря 2023 года (в части оказания услуг организациями в сфере социального обслуживания)
- 2. О ежегодном докладе о результатах деятельности Уполномоченного по правам ребенка в Ярославской области за 2023 год
- 3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 21 МАЯ

- 1. О сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности государственных программ Ярославской области за 2023 год (информация Правительства Ярославской области)
- 2. Об организации детской оздоровительной кампании в летний период в Ярославской области (информация Правительства Ярославской области)
- 3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет

ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 18 ИЮНЯ

- 1. О проекте закона Ярославской области «О внесении изменения в статью 14 Закона Ярославской области «О гарантиях прав ребенка в Ярославской области» (законопроект вносит Губернатор Ярославской области)
- 2. О проекте закона Ярославской области «Об исполнении областного бюджета за 2023 год» (законопроект вносит Губернатор Ярославской области)
- 3. О реализации государственной программы «Социальная поддержка населения Ярославской области» (информация Правительства Ярославской области)
- 4. О реализации государственной программы Ярославской области «Доступная среда в Ярославской области» (информация Правительства Ярославской области)

О реализации государственной программы Ярославской области «Содействие занятости населения Ярославской области» (информация Правительства Ярославской области) Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет 6. ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 17 СЕНТЯБРЯ 1. Об условиях пребывания пожилых людей в комплексных центрах социального обслуживания, в домах временного пребывания, домах-интернатах, в приемных семьях (информация Правительства Ярославской области) Об отчете о работе комитета Ярославской областной Думы по социальной, 2. демографической политике, труду и занятости за прошедший период (сентябрь 2023 года – август 2024 года) 3. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 22 ОКТЯБРЯ 1. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 15 НОЯБРЯ 1. О проекте закона Ярославской области «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» (законопроект вносит Губернатор Ярославской области) 2. Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет ЗАСЕДАНИЕ КОМИТЕТА 10 ДЕКАБРЯ О проекте закона Ярославской области «О внесении изменений в отдель-1. ные законодательные акты Ярославской области в части предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (законопроект вносит Губернатор Ярославской области) О поправках к проекту закона Ярославской области «Об областном бюдже-2. те на 2025 год на плановый период 2026 и 2027 годов». О плане работы комитета Ярославской областной Думы по социальной, де-3. мографической политике, труду и занятости на 2025 год Рассмотрение документов и материалов, поступивших в комитет 4.

2. Выездные заседания комитета

В течение года по мере необходимости

3. Участие членов комитета в работе межведомственных органов

№ n/n	Наименование	Ф.И.О. депутата	Дата проведения
1.	Областная комиссия по восстановлению прав реабилитированных жертв политических репрессий при Правительстве Ярославской области	Борисов С.В.	по мере необходи- мости
2.	Комиссия по присвоению званий «Ветеран труда» и «Ветеран труда Ярославской области»	Борисов С.В.	не реже 1 раза в 2 месяца
3.	Координационный совет по делам инвалидов при Губернаторе Ярославской области	Бурьяноватый А.Г. Давлетов С.Р.	не менее 2 раз в год
4.	Межведомственная комиссия по вопросам организации отдыха и оздоровления детей	Горшунова О.В. Кузнецова Е.Д.	не менее 2 раз в год
5.	Комиссия по назначению губернаторской выплаты специалистам за исключительный личный вклад в решение социальных проблем области	Шилов Я.С.	не позднее 15 ноября
6.	Совет по вопросам реализации семейной, демографической политики, политики в интересах детей и улучшения качества жизни при Губернаторе Ярославской области	Ушакова Л.Ю.	не реже 1 раза в год
7.	Межведомственный совет по координации деятельности в области профессиональной ориентации обучающихся и содействия трудоустройству выпускников, обучавшихся по образовательным программам среднего профессионального образования	Шилов Я.С.	не реже 1 раза в полгода
8.	Комиссия по отбору проектов СОНКО по оказанию социальных услуг в сфере социального обслуживания населения и в сфере социальной адаптации и интеграции инвалидов в общество	Ушакова Л.Ю.	по мере необходи- мости
9.	Коллегия министерства труда и социальной поддержки населения Ярославской области	Кузнецова Е.Д. Ушакова Л.Ю.	не реже 1 раза в квартал